
گروه علمی و آموزشــی -   پرفروش ترین 
تلفن های هوشمند سال همیشه انتخاب های 
جذابی برای خرید یک گزینه جدید هســتند. 
چراکــه محصولاتــی که بــه پرفروش ترین 
محصــولات ســال تبدیل می شــوند قطعا 
کیفیت لازم برای تبدیل شدن به محبوب ترین 
محصولات ســال را داشته اند. به همین دلیل 
انتخاب یک تلفن هوشــمند بــرای خرید و 
استفاده از آن از میان پرفروش ترین محصولات 
سال، انتخابی منطقی و درست به نظر می رسد. 
در ادامه می توانیــد پرفروش ترین تلفن های 

هوشمند سال را بشناسید.
درخشــش آیفون ها در کنــار حضور پررنگ 

محصولات سری گلکسی
شیوع ویروس کرونا در ابتدای سال ۲۰۲۰ باعث 
شد که بســیاری از کسب و کارها تحت تاثیر 
رکــوردی باورنکردنی قرار بگیرند. این رکود 
تاریخی به بازار تلفن های هوشمند هم وارد شد 
و تولیدکنندگان تلفن های هوشــمند را تحت 
فشــار قرار داد. از آن جایی که بسیاری از مردم 
قدرت خرید خود را از دست داده بودند، طبیعی 
به نظر می رسید که محصولات جدیدتر چندان 
مورد استقبال قرار نگیرند. همین استقبال اندک 
باعث شده بود که پیش بینی های بسیاری درباره 
کاهش فروش تلفن های هوشــمند در ســال 
۲۰۲۰ نســبت به یک سال پیش مطرح شود؛ 

اتفاقی که در کمال تعجب رخ نداد.
در شرایطی که پرفروش ترین تلفن هوشمند 
سال ۲۰۱۹ یکی از محصولات مقرون به صرفه 
اپــل یعنی آیفون XR وجود داشــت که ۴۶.۳ 
میلیون دستگاه فروش داشت، پرفروش ترین 
تلفن هوشمند سال ۲۰۲۰ پرچمدار سال قبل 
اپل بود. آیفون ۱۱ با فروش ۶۴.۸ دســتگاه در 
سال گذشته به پرفروش ترین تلفن هوشمند 
سال تبدیل شد که دلیل اصلی قرارگرفتن آن در 
این جایگاه کاهش قابل توجه قیمت آن نسبت 

به دوران عرضه است.
در رده دوم پرفروش ترین تلفن هوشمند سال 
۲۰۲۰ هم نام محصولی از آیفون دیده می شود. 
آیفون SE مدل ۲۰۲۰ که پس از معرفی هم مورد 
توجه هواداران اپل قــرار گرفته بود با فروش 
باورنکردنی ۲۴.۲ میلیون دســتگاه در جایگاه 
دومین تلفن هوشمند پرفروش سال قرار گرفته 
است. فاصله عمیق آیفون ۱۱ و با آیفون SE مدل 
۲۰۲۰ برای ســومین تلفن هوشمند پرفروش 
ســال به حدود ۹۰۰هزار دستگاه کاهش پیدا 

می کند.
برخلاف سال ۲۰۱۹ که سومین تلفن هوشمند 
پرفروش سال توسط سامسونگ عرضه شده 

بود در ســال ۲۰۲۰ این اپل اســت که هر سه 
جایگاه طلایی، نقره ای و برنزی پرفروش ترین 
تلفن هوشمند ســال را به خودش اختصاص 
داده اســت. آیفون ۱۲ که در سال ۲۰۲۰ معرفی 
شــد و با تاخیری یک ماهه به بازار عرضه شد 
با فروش ۲۳.۳ میلیون دستگاه به سومین تلفن 
هوشمند پرفروش سال تبدیل شد. با فاصله ای 
تنها ۱۰۰هزار دستگاهی، گلکسی A5۱ جایگاه 
چهارمین پرفروش تلفن هوشــمند سال را به 

خودش اختصاص داده است.
پنجمین تلفن هوشــمند پرفروش سالی که 
گذشت نه تنها از سوی برند کره ای سامسونگ 
عرضه شده بلکه یکی از میان رده های ارزان این 
شــرکت محبوب هم لقب می گیرد. گلکسی 
A۲۱s که با قیمــت ۲۰۰ دلاری در بازارهای 
جهانی عرضه شــده با فــروش ۱۹.۴ میلیون 
دســتگاه یکــی از محبوب تریــن تلفن های 
هوشــمند ســال ۲۰۲۰ بود. در جایگاه ششم 
پرفروش ترین تلفن های هوشمند سال هم یکی 
دیگر از محصولات ارزان قیمت سامســونگ 
یعنی گلکسی A۰۱ قرار دارد که در نهایت ۱۶.۹ 

میلیون دستگاه فروش داشته است.
هفمتین تلفن هوشــمند پرفروش سال ۲۰۲۰ 
دوبــاره یکی از محصولات اپل لقب می گیرد. 
آیفــون Pro Max ۱۲ با فروش ۱۶.۸ میلیون 
دســتگاه و تنها صدهزار نســخه کم تر تلفن 
هوشمند ارزان سامسونگ فروخته که به عنوان 
یکی از گران ترین تلفن های هوشــمند جهان 
آمار قابل قبولی ارائه داده است. در رده هشتمین 
 A۱۱ تلفن هوشمند پرفروش جهان گلکسی
قرار گرفته که با فروش ۱5.۳ میلیون دســتگاه 
یکی از محبوب ترین تلفن های هوشمند سال 

لقب می گیرد.
در جایگاه نهم پرفروش ترین تلفن هوشــمند 
سال ۲۰۲۰ نام یکی از محصولات برند چینی 
 Redmi شیائومی هم دیده می شود. شیائومی
Pro ۹ Note با فروش ۱5 میلیون دســتگاه 
تنها محصول چینی این لیست طولانی است 
که ثابت می کند این برند چینی برای درازمدت 
تصمیم دارد به یکی از تولیدکنندگان اصلی بازار 
تلفن های هوشمند تبدیل شود. دهمین تلفن 
هوشمند پرفروش سال هم محصولی دیگر از 
اپل است که آیفون ۱۲ مینی لقب می گیرد؛ تلفنی 

که ۱۴.5 میلیون دستگاه فروخت.
آیا سامسونگ دوباره اپل را در بازار تلفن های 

هوشمند شکست می دهد؟
در چند سال اخیر همیشه رقابت داغ و جانانه ای 
در بازار تلفن های هوشمند وجود داشته است. 
در شــرایطی که تا چند ســال پیش برندهای 

شناخته شــده ای مانند الجی و اچ تی ســی در 
کنار ســونی تلاش می کردند تا سهم بیشتری 
از بازار پیدا کننــد، امروز نامی از آن ها در میان 
برترین تولیدکنندگان تلفن های هوشمند دیده 
نمی شود. تولیدکنندگان چینی در سال های اخیر 
تلاش کرده اند تا با خلاقیت بیشــتر و کاهش 
قیمت محصولاتشان سهم بیشتری از بازار پیدا 
کنند و در رسیدن به اهدافشان هم موفق بوده اند.

بــا این حال رقابت اصلــی در بازار تلفن های 
هوشمند هنوز هم میان دو غول از شرق و غرب 
است؛ سامسونگ از کره جنوبی و اپل از ایالات 
متحده. سال گذشته اپل موفق شد یک بار دیگر 
در رقابت نزدیکی که با هم تای کره ای خود دارد، 
موفق ظاهر شود و به پرفروش ترین تولیدکننده 
تلفن های هوشمند بدل گردد. اما به نظر می رسد 
در سال ۲۰۲۱ این مقام دوباره به خطر می افتد و 
سامسونگ برای تصاحب دوباره آن به شرکت 

آمریکایی هجوم می آورد.
سامسونگ در سالی که گذشت هرگز نتوانست 
فروش تلفن های هوشمند خود را به آن میزانی 
که انتظار داشت، برساند. این شرکت اوایل سال 
۲۰۲۰ از سری گلکسی S۲۰ رونمایی کرد که 
قیمت بالا و ضعف پردازنده ی اگزینوس ۹۹۰ 
باعث شد نسل جدید پرچمداران سامسونگ 
مورد توجه کاربران قرار نگیرد. شیوه ویروس 
کرونــا هم در عملکرد ضعیــف پرچمداران 
سامســونگ تاثیرگذتر بود. اگرچه گلکسی 
Note ۲۰ و خانــواده آن در ادامه فروش قابل 
قبولی برای سامســونگ به همراه داشــتند اما 
همچنان فروش محصولات سامسونگ نسبت 

به سال های قبل در روند کاهشی قرار داشت.
در نهایت این اپل بود که موفق شد با تصاحب 
۲۱.۳ درصد از فروش تلفن های هوشــمند در 
سه ماهه پایانی سال ۲۰۲۰ به صدرنشین بازار 
تلفن های همراه تبدیل شود. سامسونگ با سهم 
۱۸.۴ درصــدی در جایگاه دوم قرار گرفت و 
برند چینی اوپو با ۱۳.۷ درصد از بازار به سومین 
تولیدکننده پرفــروش بازار در روزهای پایانی 
سال ۲۰۲۰ تبدیل شد. شیائومی و هواوی هم 
بــه ترتیب در جایگاه های چهارم و پنجم قرار 
گرفتند. دلیل پرفروش بودن محصولات این سه 
برند چینی را باید در حضور قدرتمند آن ها در 

دو بازار رقابتی چین و هند جستجو کرد.
اما موسســه ترندفورس پیش بینــی کرده که 
سامسونگ در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۱ به 
پرفروش ترین تولیدکننده تلفن هوشمند تبدیل 
می شود و یک بار دیگر این جایگاه را تصاحب 
می کند. آن ها باور دارند که فروش سری آیفون 
۱۲ در ســه ماه نخست سال ۲۰۲۱ با افت ۵٫۵ 

درصدی همراه می شــود و همین روند نزولی 
باعث می شود که سهم اپل از فروش تلفن های 
هوشمند به ۱5.۸ درصد کاهش پیدا کند. معرفی 
میان رده های جدید سامسونگ یعنی گلکسی 
A۳۲ و گلکســی A5۲ هم در فروش بیشــتر 
محصولات کره ای تاثیرگذار هســتند. اگرچه 
سامسونگ بخش عظیمی از ده سال گذشته را 
به عنوان نخستین تولیدکننده تلفن هوشمند در 
جهان سپری کرده اما بازپس گیری این جایگاه 

از اپل به معنای سلطه  ادامه دار بر بازار نیست.
موسســه ترندفــورس بــاور دارد کــه آمار 
نزولی فروش تلفن های هوشــمند برندهای 
شناخته شــده در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۱ 
شامل محصولات سامســونگ هم می شود 
اما این روند کاهشــی همچنان سامسونگ را 
به عنوان پرفروش ترین تولیدکننده بازار مطرح 
نگاه می دارد. به اعتقاد ترندفورس، سامسونگ 
می تواند بیشــتر از ۶۲ میلیون دســتگاه تلفن 
هوشمند در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۱ تولید 
کنــد که بخش عظیمی از آن ها به محصولات 

سری A تعلق دارد.
وضعیــت وخیم هواوی در بــازار تلفن های 

هوشمند ادامه پیدا می کند
تحریم هایی که از سوی دولت پیشین آمریکا 
برای محدودکردن شرکت چینی هواوی صادر 
شده، تاثیر مهیبی روی عملکرد این مجموعه 
داشــته و به نظر می رسد که پایانی برای آن هم 
وجود ندارد. دولت ترامپ که شرکت هواوی 
را بــه دلایل مختلفی از جمله جاسوســی از 
شرکت های آمریکایی تحت فشار شدیدترین 
تحریم ها قرار داده بود، شــرایطی را برای این 
مجموعه فراهــم کرده که حتی توانایی خرید 
پردازنده برای محصولات خود را هم نداشــته 
باشــند. تلفن های هوشمند جدید هواوی که 
از سرویس های نرم افزاری گوگل هم محروم 

شده اند، محبوبیتی در بازار ندارند.
هواوی در ســه ماهه پایانی ســال ۲۰۲۰ تنها 
۹.5 درصد از سهم فروش تلفن های هوشمند 
را در اختیار داشــت که در مقایسه با سه ماهه 
قبلی کاهشــی دو درصدی را نشان می دهد. به 
نظر می رســد روند نزولی فروش محصولات 
هواوی در بازار تلفن های همراه ادامه داشته باشد 
و شایعاتی پیرامون خروج این شرکت از بازار 
تلفن های هوشمند هم شنیده می شود. شایعاتی 
که اگرچه از سوی مدیران هواوی تکذیب شده 

اما دور از دسترس نیست.
نکته جالب آن اســت که ســهم از دست رفته 
هواوی از بازار به سامســونگ و اپل تعلق پیدا 
نکرده و این ســایر برندهای چینی هستند که 

موفق شــده اند سهم بیشتری از بازار پیدا کنند. 
رقابت شدیدی که میان اوپو و شیائومی شکل 
گرفته احتمالا در سال ۲۰۲۱ هم ادامه دار باشد.

کمبود آب؛ بحرانی که بازار تلفن های هوشمند 
را تحت تاثیر قرار می دهد

اگرچه موسسه ترندفورس پیش بینی کرده که 
روند کلی بازار تلفن های هوشمند در سه ماهه 
نخست ســال ۲۰۲۱ صعودی به نظر می رسد 

امــا این پیش بینی به معنای بالارفتن آمار تولید 
هم نیست. شرکت تایوانی TSMC که بخش 
عظیمی از پردازنده ها و محصولات نیمه هادی 
دنیای تلفن های هوشــمند را تامین می کند به 
دلیل شرایط ویژه این روزهای تایوان از ذخایر 
اندک آب استفاده می کند که باعث شده حجم 

تولیدات خود را به شدت کاهش دهد.
بنابراین شرکت های عرضه کننده تلفن  هوشمند 

باید به سوی پردازنده های ارزان قیمتی حرکت 
کنند که در شرایط فعلی هزینه تولید کمتری به 
همراه دارند. البته این حرکت شامل حال شرکت 
هواوی هم نمی شــود چراکه این برند چینی از 
همکاری با بسیاری از تولیدکنندگان قطعات 
تلفن های هوشمند هم محروم شده اما به نظر 
می رسد بحران نسبتا بزرگی در بازار تلفن های 

هوشمند ایجاد شده است.

 موسسه  آماری اومدیا اخیرا لیست پرفروش ترین تلفن های هوشمند سال گذشته میلادی را منتشر کرده که نام های جذابی در این لیست دیده می شود.
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    گــروه علمی و آموزشــی -  رئیس 
سازمان امور دانشجویان وزارت علوم از 
کد دار شدن مدارک قدیمی دانشگاهی 
بــرای جلوگیری از بروز تخلف و جعل 

خبر داد.
مجتبــی صدیقی رئیس ســازمان امور 
دانشــجویان وزارت علوم و معاون وزیر 
علوم، تحقیقات و فناوری درباره تکلیف 
مدارک قدیمی در  سامانه سجاد و صحت 
سنجی این مدارک، گفت: کیوآرکد برای 
مدارکی است که در آینده صادر می شوند، 
البته به تدریج بــه مدارک قبل هم بر می 
گردیم و دانشگاه ها را ملزم خواهیم کرد 
که هر مدرکی که قرار است در دستگاهی 
استفاده شود در سیستم بارگذاری خواهد 

شد تا »کیوآرکد« به آنها داده شود.
صدیقی اظهار کــرد: با وجود »کیوآرکد« 
درست است که روی مدارک کد خورده 

می شــود ولی با جستجوی آن کد باید به 
سامانه سجاد ســازمان امور دانشجویان 
وزارت علوم وصل شــود و روی سامانه 
وزارت علوم مدرک اصلی رویت شده و 

محتوای آن صحت سنجی شود. 
 امکان تقلب و جعل مدرک بســیار کمتر 

شده است
رئیس ســازمان امور دانشجویان وزارت 
علوم ادامه داد: با سامانه سجاد امکان تقلب و 
جعل بسیار کمتر شده است و ممکن است 
در ظاهر کدی روی مدرک وجود داشــته 
باشد، اما با جستجوی آن کد باید به سامانه 
وصل شویم و در سامانه اصلی بررسی کنیم 
که آیا این مدرک توسط وزارت علوم صادر 

شده است یا خیر؟.
او در ادامــه بیان کرد: ارگان های مختلف 
وقتی که در صحت یــک مدرک تردید 
می کنند اگر با وزارت  علوم و سازمان امور 

دانشجویان ارتباط بگیرند معضل مدرک 
فروشی جمع خواهد شد. 

صدیقی در ادامه افزود: اطلاعات مدارک 
جعل شده را نداریم و اینکه مشخص شود 
چه تعداد مدرک جعلی کشــف شده در 

اختیار هیچ ارکانی نیست. 
رئیس سازمان امور دانشجویان ادامه داد: 
مدارک جعل شده پس از کشف به وزارت 
علوم ارســال می شوند و بعد از بررسی و 
محرز شــدن جعــل وزارت علوم طرح 
دعوی می کند. به نظر می رســد با سامانه 

سجاد در دکان این دلالان بسته شود. 
بسته شدن موسسات آموزشی و 
دانشگاه های جعل کننده مدرک

صدیقی در ادامه توضیح داد: با هماهنگی 
با سیســتم انتظامی و پلیــس امنیت این 
امکان برای ما وجود دارد که اگر گزارشی 
برسد بلافاصله از طریق آن پیگیری کنیم 

و مدارک جعل شــده را شناسایی و لغو 
شدن آن ها را گزارش کنیم. همچنین بسته 
شدن موسسات آموزشی و دانشگاه های 
متخلف و علاوه بر آن پیگیری قضایی نیز 

انجام می شود. 
رئیس ســازمان امور دانشجویان در ادامه 
بیان کرد: تعداد کل موسسات متخلف که 
پلمب شده اند را نداریم، اما تقریبا در یکی 
دو ماه یک تا دو پرونده جعل به دست ما می 
رسد که همین چند پرونده هم در ماه های 

گذشته کاهش محسوسی داشته است. 

مدارکقدیمیهمقابلیتاستعلامپیدامیکنند

    گروه علمی و آموزشی -  معاون آموزشی و تحصیلات 
تکمیلی دانشگاه علم و صنعت گفت: اعضای هیئت در 
صورت نداشتن صلاحیت دیگر حق تدریس نخواهند 

داشت.
ابوالفضل واحدی، معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی 
دانشگاه علم و صنعت درباره فرایند جذب اعضای هیئت 
علمی در دانشگاه ها اظهار کرد: کاندیدای اعضای هیئت 
علمی با شرکت در فراخوان اعلام شده می توانند وارد دفتر 
هیئت اجرای جذب دانشگاه مورد نظر شوند تا پرونده آن ها 

به تفکیک دانشکده های متقاضی استخراج شود.
او افزود: پرونده کاندیدای اعضای هیئت علمی در دفتر 
هیئت اجرای جذب دانشگاه مورد نظر بعد از استخراج و 
اولویت بندی از سوی دانشکده ها با اعلام ظرفیت چند 
برابری به مصاحبــه علمی با حضور نمایندگان هیئت 

اجرایی جذب دعوت می شوند.
واحــدی تصریح کرد: بعد از مصاحبه متقاضیان هیئت 
علمی و ارزیابی سوابق اجرایی، انتشارات، تدریس و ... 
با امتیازات داده شده اولویت بندی می شوند و سپس در 
هیئت اجرایی جذب مجددا با سیاست های کلی دانشگاه 
و نظام آموزش عالی کشور تطبیق داده می شود تا پذیرفته 

شدگان به وزارت علوم معرفی شوند.
معاون آموزشــی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه علم و 
صنعت درباره معضل تدریس برخی از استادان بی سواد 
در دانشگاه های کشــور گفت: نتایج ارزیابی عملکرد 
استادان حق التدریس هر ترم به دانشکده ها اعلام می شود 
و در صورت نارضایتی دانشگاه های مربوط دیگر از این 

استادان برای تدریس دعوت نخواهد شد.
او گفت: دانشگاه ها باید اعضای هیئت علمی با کیفیت 
را جذب کنند، البته در ســال های آخر این قانون رعایت 
شده است، اما اگر استادان  بعد از جذب فاقد صلاحیت 
و اســتاندارد های لازم باشند، تمدید قرارداد دیگر اتفاق 

نخواهد افتاد.

رداعضایهیئتعلمیدرصورتنداشتنصلاحیتبرایتدریس

رئیس سازمان امور دانشجویان وزارت علوم : 

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه علم و صنعت خبر داد: 


